

nr.	Onderwerp	Label	Vraag	Antwoord
133	Proces	Offerteaanvraag 3.7 Het indienen van de inschrijving > Plan van aanpak	In de de tabel op pagina 12 'Vereiste bijlagen bij Inschrijving en bewijsstukken bij verificatie' wordt bij E. Plan van aanpak benoemd. Verder wordt dit Plan van aanpak nergens toegelicht in de offertevraag. Kunt u toelichten wat u hier precies verwacht van de inschrijver?	Hiermee wordt de beantwoording genoemd op de gunningscriterium 2 t/m 4. Zie ook paragraaf 4.8 van de offerteaanvraag.
134	Proces	Offerteaanvraag 3.7 Het indienen van de inschrijving > Toelichting geschiktheidseisen	In de de tabel op pagina 12 'Vereiste bijlagen bij Inschrijving en bewijsstukken bij verificatie' wordt bij punt D. gevraagd om 'Een toelichting op de geschiktheidseisen'. Verder wordt deze toelichting nergens toegelicht in de offertevraag. Kunt u toelichten wat u hier precies verwacht van de inschrijver? Is het mogelijk dat u de beschrijvingen van de gunningscriteria 1 t/m 4 bedoeld? Zo ja, wilt u gunningscriteria 1 t/m 4 dan gecombineerd in 1 ontvangen.	Dit wordt toegelicht in paragraaf 4.2.1. Echter dit is vereist bij verificatie en niet bij inschrijving.
135	Proces	vraag 4 en vraag 10 van Nvl 1	U geeft aan dat er een vast contactpersoon is waar alles mee afgestemd wordt. Wat als deze persoon ziek of met verlof is? Wat als de gereserveerde ruimte alsnog niet kan omdat de gemeente een andere prioriteit heeft met de ruimte? Wat als de catering is besteld voor x-aantal personen en op de trainingsdag zijn er 3-4 now-shows? Nogmaals: wij hebben géén arbeidsverhouding met wie dan ook van de gemeente. Wij kunnen dus ook geen opdrachten geven. De Gemeente ontzorgen doen wij graag; van planning, uitnodigen cursisten tot certificering. Echter, de opleider verantwoordelijk stellen voor ruimtes en faciliteiten gaat ons inziens erg ver. Hoe ziet u dit?	De aanbestedende dienst blijft bij het antwoord. Bij ziekte of verlof is er een vervanging. Er is altijd een ruimte beschikbaar. Lunch wordt 100% doorbelast.
136	Proces	vraag 51 van Nvl 1	Bedoeld u met uw antwoord dat alle trainingen op 1 specifieke locatie worden verzorgd (zoals ook in de vraagstelling staat)?	Ja dat klopt muv ontruimingsoefeningen
137	Inhoud	vraag 99 van Nvl 1	Ook hier geeft u geen duidelijk antwoord op de gestelde vraag. Uw antwoord is: 'Niet bij de herhalingstraining'. Wát niet niet bij de herhalingstraining?	Alleen bij de opleiding wordt een praktijktraining gedaan. Bij een herhalings training is dit niet noodzakelijk en kan volledig digitaal.
138	Inhoud	vraag 41 van Nvl 1	U geeft niet een duidelijk antwoord op gestelde vraag. Kunt alsnog duidelijk aangeven of de weergave correct is: 1. BHV basisopleiding: 16 uur klassikaal of e-learning+1 dag praktijk 2. BHV herhaling: 1 dag klassikaal (praktijkdag) of E-learning + 1 dagdeel praktijk	Zie antwoord op vraag 137 en 139.

139	Inhoud	verduidelijkingsvraag n.a.v. Nvl 1	vraag nr 41 van Nvl 1: Digitale herhaling: Inschrijver is van mening dat een volledige les via e-learning niet voldoende is om het certificaat BHV of EHBO te verlengen. De BHV en EHBO trainingen bestaan voor het grootste gedeelte uit handelingen oefenen door deze daadwerkelijk te doen. Met alleen een e-learning kunnen we niet garanderen dat de deelnemer ook daadwerkelijk de handeling uit kan voeren. Aangezien u kwaliteit hoog in het vaandel heeft staan adviseren wij u om de praktijktraining altijd een onderdeel te laten zijn van de BHV en EHBO cursus, met inachtneming van de Covid-19 maatregelen. Wilt u dit verplicht stellen voor alle Inschrijvers?	Op dit moment werkt iedereen thuis. Daarom worden alle herhalingen nu digitaal gedaan. Als de gemeente toestaat dat we weer op kantoor mogen komen, zullen de trainingen omgezet worden naar een fysieke training zonder digitale component erin.
140	Inhoud	verduidelijkingsvraag n.a.v. Nvl 1	Vraag 35 uit Nvl 1: In de eis wordt aangegeven dat EHBO-opleidingen met daarbij de examens als ook certificaten dienen te voldoen aan richtlijnen Oranje Kruis. Voor het examineren werkt Het Oranje Kruis met externe examinatoren en niet met een digitaal examen. Wil dit zeggen dat gemeente Nissewaard voor de examens EHBO deze eis dus ook hanteert en dat EHBO-examens worden afgenomen door een externe examiner conform richtlijnen Het Oranje Kruis?	Het doel is dat de EHBO-ers een diploma halen volgens de richtlijnen van Oranje Kruis of vergelijkbaar. Het is aan de leverancier hoe de examens plaatsvinden.
141	Inhoud	verduidelijkingsvraag n.a.v. Nvl 1	Vraag nr. 35 van Nvl 1: U geeft het volgende antwoord op vraag 35 van Nvl 1: 'het moet mogelijk zijn toetsen digitaal af te nemen'. Klopt het dat dit antwoord per abuis hier is gegeven? Het geeft namelijk geen antwoord op de vraag of een eigen certificering gehanteerd mag worden.	Dit mag een eigen certificering zijn.
142	Inhoud	vraag 51 van Nvl 1	U geeft aan dat alle trainingen voor alle medewerkers van de Gemeente Nissewaard op 1 locatie verzorgd moeten worden. Moet dit een locatie van de Gemeente Nissewaard zelf zijn of mag hiervoor ook een externe locatie ingezet worden?	Nee geen externe locatie.
143	Inhoud	Aanvulling vanuit aanbestedende dienst	In de nota van inlichting d.d. 8 mrt 21 is aangegeven dat er extra informatie over de AED's zal worden gegeven in de 2e nota van inlichtingen.	38 x Philips Heartstart FrX bouwjaar 2019 4 x Cardiac Science PowerheartAED G3 bouwjaar 2014 2 x 'Samaritan SAM 300P Bouwjaar 2015